
MĚSTSKÁ  
KNIHOVNA BLOVICE

Líbila se Vám dračí stezka?  
Sdílejte s námi Vaše zážitky! 

@ldblovice  

Jestli jste na místě u dračího stromu a máte dostatek odvahy, 
nic vám nebrání vydat se po Dračí stezce, která vás dovede  
k dračímu hnízdu. Po cestě dávejte dobrý pozor na dračí 
stopy, které vás provedou stezkou. Vaším úkolem bude najít 
draka, který bude mít u sebe připravený úkol. Na cestě vás 
čeká 7 úkolů. 

Kdo je i teď připraven vydat se na nelehkou cestu, 
tomu přejeme hodně odvahy důvtipu a zdaru.

Před cestou si nezapomeňte vytisknout bližší informace 
a mapu, nebo si je vyzvednout v knihovně.

Prosíme, nic ze stezky neodnášejte a neničte, aby si užili 
stezku i ti, co půjdou po vás.

Začátek stezky hledejte za lávkou u mlýna přes řeku 
Úslavu v Cecimě. Při přechodu lávky buďte potichu, jinak 
můžete vyplašit vodní vílu Úslavěnku, která má na sta-
rosti řeku a ryby co v ní žijí. Za lávkou se otočte doleva  
a po pěšině se vydejte najít dračí strom. Je to první 
statný strom, který roste u pěšiny. Najdete na něm první 
dračí stopy.  

Dračí stezka bude zpřístupněna od úterý 22. března 
od 14 hodin do čtvrtka 31. března. 



MĚSTSKÁ  
KNIHOVNA BLOVICE

Líbila se Vám dračí stezka?  
Sdílejte s námi Vaše zážitky! 

@ldblovice  

Aby mohl rytíř bojovat s drakem, 
potřebuje speciální výstroj  
a zbraně. Dokážeš pojmenovat 
věci na obrázcích a najít co do 
výbavy rytíře nepatří?

 

V každé pohádce o drakovi nesmí 
chybět krásný, silný, statečný,  
NEBOJSA, který s drakem zatočí. 
Znáš ho? Hádanka ti napoví.

Draci se živí všelijak. Někdy slupnou ptáčka, 
ovečku, zajíčka nebo jiné zvířátko. Nejraději 
ale mají princezny. Ty musí být krásné, aby 
se drakovi líbily a mladé aby si na nich drak 
nevylámal zuby. Najdi obrázky třech prince-
zen a pojmenuj je.
 

Aby tvá cesta byla úspěšná a bezpečná, musíš na začátek najít 
kouzelné zaříkávadlo. Když ho správně doplníš a nahlas přečteš 
nebo zopakuješ, budeš po celé cestě chráněn a žádný drak ti neu-
blíží. Najdi zaříkávadlo, do vynechaných míst doplň číslo. Zjistíš ho 
tak, že drakovi na obrázku spočítáš hlavy. Při počítání dej pozor, 
ať se nespleteš, jinak zaříkávadlo ztratí svoji kouzelnou moc.
 

 

Drak své protivníky dokáže ohlušit 
strašlivým řevem a pokousat silnými 
a velkými zuby. Vyber ze tří možností, 
co ještě drak používá k boji s rytířem.
a) falešný uši drásající zpěv
b) zápach zamořující okolí
c) chrlení ohně ze svých tlam

Hurá, gratulujeme!
Došel jsi až k poslednímu úkolu. 
Po jeho splnění budeš muset  
vyhledat dračí hnízdo.  
 
Najdi kouzelný meč, vytáhni ho 
z úkrytu a udělej s ním rytířské 
výpady na čtyři strany. Teď jsi  
připraven hledat dračí hnízdo. 
Při hledání hnízda nesmíš mluvit, 
aby tě drak nezaslechl a nepři-
letěl. V hnízdě najdeš rytířský 
seznam, do kterého napiš svoje 
jméno a můžeš i něco namalovat.  
Za odměnu si vezmi jednu sladkou 
dračí slzu, schovanou v sladkém 
cukrátku.

Před bojem s drakem si musí rytíř prověřit 
sílu svých svalů, rychlost a odvahu.
Tvým úkolem je 3x oběhnout strom, najít tyč 
na zavěšení a zhoupnout se na ní tam a zpět. 
Nebát se sáhnout pod vykotlaný pařez a 
najít v něm schovaného pavouka pro štěstí. 

1 2 3

4 6

7

5


